
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

 
 
Popayán, 12 de agosto 2021 
 
 
 
 
Señor: 
 
JUZGADO CUARTO PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES  
E.S.D. 
 
 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: MORENO CERON TEOBALDO 
RAD: 2017-00613 
 

 
 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Crédito a 12 de agosto 2021. 
 
 
 
CAPITAL SEGÚN PAGARE Nº 0487556100001705   $                 1.199.186,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 1.199.186,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

14-oct-2019 31-oct-2019 18 2,12  $                      15.253,65 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                      25.662,58 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                      26.022,34 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                      25.898,42 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                      24.575,32 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      26.146,25 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      24.943,07 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      25.154,92 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      24.223,56 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      25.031,01 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      25.278,84 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      24.583,31 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                      25.402,76 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      23.983,72 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                      24.783,18 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      24.039,68 
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01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      22.049,03 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                      24.163,60 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                      23.264,21 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                      23.915,77 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                      23.144,29 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                      23.915,77 

01-ago-2021 12-ago-2021 12 1,94  $                        9.305,68 

      

   Sub-Total  $                  1.739.926,96 

   TOTAL  $                  1.739.926,96 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                205.085,00  

10-ene-2016 10-ene-2017  TOTAL   $                   205.085,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                   196.586,00  

11-ene-2017 13-oct-2017  TOTAL   $                   196.586,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado   0,00 

   TOTAL  0,00 

      

   TOTAL OBLIGACION   $                2.141.597,96  

      
 
 
CAPITAL SEGÚN PAGARE Nº 069176100014132   $                 6.749.334,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 6.749.334,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

14-oct-2019 31-oct-2019 18 2,12  $                      85.851,53 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                     144.435,75 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                     146.460,55 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                     145.763,12 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                     138.316,35 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                     147.157,98 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                     140.386,15 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                     141.578,53 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                     136.336,55 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                     140.881,10 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                     142.275,96 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                     138.361,35 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                     142.973,39 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                     134.986,68 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                     139.486,24 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                     135.301,65 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                     124.097,75 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                     135.999,08 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                     130.937,08 
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01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                     134.604,22 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                     130.262,15 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                     134.604,22 

01-ago-2021 12-ago-2021 12 1,94  $                      52.374,83 

      

   Sub-Total  $                  9.792.766,21 

   TOTAL  $                  9.792.766,21 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                877.827,00  

04-nov-2016 13-oct-2017  TOTAL   $                   877.827,00  

      

   TOTAL OBLIGACION   $              10.670.593,21  

      
 
 
CAPITAL SEGÚN PAGARE Nº 4481860000127925   $                 2.070.996,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 2.070.996,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

14-oct-2019 31-oct-2019 18 2,12  $                      26.343,07 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                      44.319,31 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                      44.940,61 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                      44.726,61 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                      42.441,61 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      45.154,62 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      43.076,72 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      43.442,59 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      41.834,12 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      43.228,59 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      43.656,60 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      42.455,42 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                      43.870,60 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      41.419,92 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                      42.800,58 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      41.516,57 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      38.078,71 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                      41.730,57 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                      40.177,32 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                      41.302,56 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                      39.970,22 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                      41.302,56 

01-ago-2021 12-ago-2021 12 1,94  $                      16.070,93 

      

   Sub-Total  $                  3.004.856,41 

   TOTAL  $                  3.004.856,41 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                  24.492,00  
29-dic-2016 23-ene-2017  TOTAL   $                    24.492,00  
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Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                   295.986,00  

24-ene-2017 13-oct-2017  TOTAL   $                   295.986,00  

      

   TOTAL OBLIGACION   $                3.325.334,41  

      

   TOTAL OBLIGACIONES   $              16.137.525,58  

   (+) LIQ DE COSTAS  $                1.500.000,00  

   TOTAL   $              17.637.525,58  

 
 

Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
Atentamente. 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 


